[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2025 г.  № 1923
О внесении изменений в постановление администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области от 07.12.2021 № 2050
«Об утверждении муниципальной программы

 «Обеспечение повышения энергоэффективности в

Кировском муниципальном районе Ленинградской области»
В соответствии с постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 25.11.2021 № 2012 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями):

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 07.12.2021 № 2050 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. Раздел муниципальной программы «Сведения о показателях (индикаторах и их назначениях муниципальной программы «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Ладога», подлежит размещению на официальном сайте администрации Кировского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
Глава администрации

          С.А.Ельчанинов
                                                                                                                                                                     Приложение

к постановлению администрации

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 24 ноября 2025 г. № 1923
Сведения

о показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы

«Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

(наименование муниципальной программы)

	№№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Едини-ца изме-рения

	Значения показателей (индикаторов)

	2020/ 2022 (отчет)
	2023 год

(отчет)

	2024 год

(отчет)

	2025 год

(оценка)

	2026 год

(прогноз)
	2027 год

(прогноз)
	2028 год

(прогноз)

	Муниципальная программа «Обеспечение повышения энергоэффективности в Кировском муниципальном районе Ленинградской области»

	1

1
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных дошкольных учреждений
	плановое значение
	ед.
	9
	9
	2

2
	11

	фактическое значение

	14
	9
	2

	2

2
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных общеобразовательных учреждений

	плановое значение
	ед.
	7
	24
	9
	5

	фактическое значение

	5
	21
	7

	3

3
	Оснащение приборами учета энергоресурсов муниципальных учреждений дополнительного образования
	плановое значение
	ед.
	11
	0
	0
	0

	фактическое значение

	10
	0
	0

	44

4

	Выполнение работ по приведению узлов учета тепловой энергии муниципальных учреждений в соответствие с нормативными требованиями
	плановое значение
	е

ед.
	0
	3
	3
	4

	фактическое значение

	0
0
	2
	3

	5

	Выполнение работ по теплоизоляции системы центрального отопления муниципальных учреждений
	плановое значение
	ед.
	0
	1
	0
	4

	фактическое значение

	0

0
	1
	0

	6

6
	Замена электрических автоматов
	плановое значение
	Е

ед.
	28
	23
	0
	176

	фактическое значение

	228
	223
	0

	7
	Замена светильников в муниципальных образовательных учреждениях
	плановое значение
	ед.
	160
	36
	314
	0

	фактическое значение

	1160
	336
	159

	8
	Замена системы электроснабжения в помещениях тепловых пунктов муниципальных учреждений
	плановое значение
	ед.
	0
	0
	1
	0

	фактическое значение

	0
	0
	1

	9
	Энергетическое обследование системы электроснабжения зданий учреждений
	плановое значение
	ед.

	0
	0
	0
	0

	фактическое значение

	0
	0
	0

	110
	Технологическое присоединение
	плановое значение
	ед
	0
	1
	0
	1

	фактическое значение

	0
	0
	0

	е11
	Оснащение приборами учета энергоресурсов  муниципальных учреждений дополнительного образования (ДМХШ, ДШИ), МКУК «ЦМБ»
	плановое значение
	ед.

	0
	0
	2

	фактическое значение

	0
	0
	2

	е12
	Замена светильников в муниципальных учреждениях дополнительного образования (ДМХШ, ДШИ), МКУК «ЦМБ»
	плановое значение
	ед.

	0
	0
	70
	0

	фактическое значение

	0
	0
	70

	113
	Проведение испытаний и измерений электросетей и электрооборудования в муниципальных учреждениях дополнительного образования (ДМХШ, ДШИ), МКУК «ЦМБ»
	плановое значение
	ед.

	0
	0
	1
	0

	фактическое значение

	0
	0
	1

PAGE